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Vallentuna konstförening  3/2014

Konstresa med Göran Gunér

● 19 sept - 5 oktober, Utställningsrummet
Konst i Roslagen, samlingsutställning
● 4 - 5 oktober, Kulturhuset och ateljéer
Konst i Roslagen Info i nästa nummer.
● 26 oktober kl. 7.30,  Vallentuna C, bussavgång
Utflykt till Eskilstuna och Lasse Åbergs museum
Se sid. 2.
● 4 november kl. 18, Kulturrummet, Kulturhuset
Carl Larsson
Föredrag och filmer av Göran Gunér.
Se sid. 2.

Kalendariet
● 4 september kl. 18, Kulturrummet, Kulturhuset
Konsten i nazisttidens Tyskland
Föreläsning av Roberto Dünkelberg Se ovan.
● 16 - 21 september
Bussresa med Täby konstvänner
Föranmälan. Se ovan.
● 18 september kl. 17.30, V:a Trädgårdsgatan 15
Visning av Tändstickspalatset
Föranmälan. Se  ovan.

Eftersom visningen av Tändstickspalatset den 3 april blev övertecknad
har vi bokat in en ny visning till den 18 september kl. 17.30. Lennart
Hallsten tar emot anmälningar på tel 51177387 eller via mejl till
lennart.hallsten@gmail.com senast den 1 september. Han kommer sedan
att sända en bekräftelse till dem som får plats, med uppgift om hur
deltagaravgiften, 125 kr, ska betalas.

Ny visning av Tändstickspalatset

Täby konstvänner har med hjälp av OmniaResor ställt samman en
konstresa utöver det vanliga som geomförs 16–20 september 2014.
Ciceron under resan är filmaren och konstskribenten Göran Gunér
som gjort uppskattade filmer om bl.a. Carl Larsson, Ernst Josephson,
Döderhultarn, Bror Hjorth, Gustave Courbet och Rembrandt-epoken.
Göran Gunér håller för tillfället på med ett filmprojekt som handlar om
Gustav III:s intensiva hovliv på Gripsholms Slott åren 1782 – 1785 och
han kommer  att berätta mer om just detta på plats!

Konstresan börjar med ett stopp i Mariefred för besöket på Gripsholms
slott med visning av Statens porträttsamlimg
och fortsätter till Eskilstuna Konstmuseum och
sedan vidare till Skara domkyrka. På
programmet står också Vandalorum i Värnamo,
Ljungbergmuseet i Ljungby och därefter går
färden till kulturtäta och vackra Köpenhamn med
omnejd. Här besöks Statens Museum for Kunst,
Ny Carlsberg Glyptotek, Karen Blixens hem
och förstås världskända Louisiana.  Återresan
sker med båt över Öresund och med stopp vid
Gunnillabergs herrgård och Östergötlands
museum på vägen hem. Dagarna är fyllda med
intressanta utställningar, god mat och spännande
samtal. Eldsjälen Göran svarar för en unik
upplevelseresa i nya konstvänners sällskap!

En utförlig resebeskrivning kan klickas fram på hemsidan,
www.vallentunakonstforening.se. Gå till sidan Aktiviteter och klicka där.

För medlemmar är priset för resan 7995 kr/person med övernattningar i
dubbelrum. Anmälan görs direkt till arrangören OmniaResor,
info@omniaresor.se, tel 021 129090. Glöm inte att uppge att du är medlem
i Vallentuna konstförening när du anmäler dig. Sista anmälningsdag är den
5 augusti.

 Nyhavn i Köpenhamn

Roberto Dünkelberg om
nazisttidens konst

De nazistiska härskarna i Tyskland hade som  bekant en mycket speciell
uppfattning om vad som kunde räknas som god
konst, och konst som inte uppfyllde deras krav
karakteriserades som urartad, ”entartet”, vilken
borde förstöras. Samtidigt plundrade man
privatsamlingar, framför allt judiska, och erövrade
museer på värdefull klassisk konst, antingen för
makthavarnas egna samlingar eller för ett planerat
jättemuseum i Linz.

I sitt föredrag Konsten i nazisttidens Tyskland
i Kulturrummet den 4 september berättar
Roberto Dünkelberg om de nazistiska
konstidealen, om makthavarnas stölder av värdefull
konst och också om oväntade arkeologiska fynd
vid en utgrävning i östra Berlin år 2010.

Konstföreningens medlemmar går in gratis, övriga betalar 40 kr.

George Grosz – hans
konst tilltalade inte
nazitoppen.

Konst i Roslagen 4 - 5 oktober
Vallentunakonstnärernas samlingsutställning
är i år öppen hela två veckor före ateljéhelgen.

              Folktandvården
I september och oktober heter konstnären i Folktandvårdens
väntrum Birgitta Nyhrén, textil-och bildkonstnär med
utbildning från Konstfack. I hennes bilder, som uttrycker
fantasi, glädje och lekfullhet, spelar djuren ofta.en viktig
roll.
                                 Konstkuben
Sommarens utställare är Ina Almegård som visar
målningar i akryl. Motiven är hämtade från hennes
uppväxtmiljö i Dalarnas finnmarker. Utställningen kan
ses till den 26/8.
September månads konstnär, med vernissage den 27/8 kl. 17–19, är
skulptören Harry Modin, som är utbildad på Konstfack och Tessin-
skolan. Han har på senare år haft utställningar i Jakobsbergs och Edsviks
konsthall.
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Föreningens styrelse 2014
Inköpsgrupp
Mona Beck-Andersson, Stig Rybrink,
Louis Sparr, Lennart Ålund

Utställningsgrupp
Hans Göransson, Lars-Olof Hilmertz,
Mats Nicklasson, Marjatta Saastamoinen

Konst i Roslagen
Stig Rybrink, Peter Sherman
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MEDLEMBEVIS - Vallentuna konstförening
för det år och med det medlemsnummer som anges ovan.

Ordförande Alf Åhbeck affe@ahbeck.se 51172488
Vice ordförande Stig Rybrink 0851171941@telia.com 51171941
Sekreterare Lennart Hallsten lennart.hallsten@gmail.com 51177387

Kassör Gun-Britt Sandström gunbritt.sandstrom
@zeta.telenordia.se 51173638

Ledamot Hans Göransson hans.g@telia.com 51177839
Suppleant Maj Norling erik.maj.norling@glocalnet.net 51172583

Suppleant Marjatta
Saastamoinen

marjatta.saastamoinen
@gmail.com 0704006535

Kultur Vallentuna arrangerar under perioden 10 oktober till 18 januari
en vandringsutställning som producerats av Carl Larsson-gården – De Mina
–familjen på och utanför tavlan. Utställningen visas förstås i Kulturhusets
utställningsrum.

I anslutning till detta har konstföreningen engagerat Göran Gunér  som
den 4 november  kommer att introducera och visa en nyligen uppdaterad
version av sin film Carl Larsson själv. Filmen ger en heltäckande bild av
konstnärens liv och konst. Vi får också se en kort film som detaljstuderar
Carl Larssons stora akvarell Stjärngossarna i Sundborn.

Tema Carl Larsson

Sommarutställningar i Stockholm

Sommaren på Edsvik konsthall www.edsvik.com
14/6–6/7 Sollentuna konstnärer Vår tids främsta
28/6–3/8 Akvarellsalong Jurybedömd
12/7–3/8 World of Watercoulors Internationell akvarellutst.
23/8–7/9 Staffan Tolsén Måleri
23/8–28/9 Olle Bonniér Måleri
13/9–28/9 Charlotte Krook Måleri

Moderna Museet www.modernamuseet.se
Nils Dardel och den moderna tiden
Utställningen presenterar ca 100 verk - däribland en mängd ikoniska verk
som Den döende dandyn och Visit hos excentrisk dam. 29/5-14/9
Lena Svedberg –Herr Aldman - Superhero av världsalltet
En märkvärdig omvärldsanalys i serieform om Mellanöstern som lokal
spelplats för globala intressen. Svedbergs myllrande groteska bildspråk
gör verket på samma gång tidstypiskt och dagsaktuellt. 17/5–12/10
Prins Eugens Waldemarsudde www.waldemarsudde.se
Favoriter ur samlingarna - I dialog med Kungl. Konsthögskolan
Arbeten som har tillkommit inom ramen för en kurs kallad I döda målares
sällskap, som bedrivits på Kungl. Konsthögskolan 14/6–24/8
Thielska Galleriet www.thielska-galleriet.se
Porträtt på Thielska – Familjebilder och sällskapsliv
Porträtten berättar om finansmannen Ernest Thiels intresse för konst, men
också om familjens historia och om det sociala livet i huset. 12/4–21/9
Liljevalchs konsthall www.liljevalchs.se
Attention: Craft
Elva utställare från  Sverige och Norge visar på konsthantverkets utvidgade
fält – att  i praktiken gränsen mellan konst och konsthantverk i dag är
upplöst.                                                                                          26/6–7/9
Millesgården www.millesgarden.se
BEYOND THE PORTRAITS
den norska konstnären Anne-Karin Furunes har utvecklat en egen
konstnärlig teknik. Med stora dukar, målade i svart eller vitt, framställer
hon motivet genom att perforera duken. 18/6–31/8

Nationalmuseum på Fredsg.12 www.nationalmuseum.se
Highlights
Ett urval av museets mest kända verk, med Selfies-Nu och Då. Till 31/8
Sven-Harrys konsthall www.sven-harrys.se
Svenskt Mode 2000–2015 skildrar den snabba estetiska och konceptuella
förändringen  under denna händelserika period.                      23/5–31/8
Bonniers Konsthall www.bonnierskonsthall.se
Sharon Lockhart
Den amerikanska konstnären har i 20 år varit tongivande på den inter-
nationella konstscenen. 16/4–29/6
Fotografiska www.fotografiska.eu
Melancholia
Lu Kowski utmanar sig själv, men också oss som betraktare med sitt
medvetet kontrastrika och närgångna fotografi. 7/5–14/9
Carl Eldhs Ateljémuseum www.eldhsatelje.se
Katrine Helmersson–Amuletter mot Onda ögat
Ett stort antal reliefer av ögon klär väggar och golv. Betraktaren omsluts
av intensiva blickar, lika betryggande som hotfulla. 1/5–28/9
Kulturhuset Stadsteatern                http://kulturhusetstadsteatern.se
Barockt
I ett samarbete med Nationalmuseum möter barockens mästerverk samtida
internationell konst. 5/4–19/10
KjARTan Slettemark: Konsten att vara konst 14/16–14/9
Artipelag www.artipelag.se
Ingen människa är en ö
Konstnärliga strandhugg i Stockholms skärgård 23/5–28/9

Vårens planerade utflykt gick tyvärr i stöpet då Grafikens Hus brunnit
ned. Men vi gör ett nytt försök i höst med andra besöksmål .

Den 26 oktober går resan till skulptören Allan Ebelings museum i
Torshälla, Eskilstuna konstmuseum, i Bolinder Munktells gamla
kugghjulsverkstad, med en fin samling  av svenskt måleri  från tidigt
1900-tal  och  spännande separatutställningar och till sist Lasse Åbergs
museum i Bålsta, där vi  får se  pop-och serieinfluerad konst av stora
konstnärer som Warhol, Liechtenstein och Oldenburg.

Resan är förstås ett heldagsarrangemang. Kostnaden beräknas hamna
på cirka 700 kr för resa, visningar och lunch, men vi återkommer i nästa
nummer med mer detaljerad information. Den som redan nu vill försäkra
sig om en plats i bussen kan mejla vkf@vallentunakonstforening.se.

Höstutflykt

 Konstföreningens amatörutställning gick planenligt av stapeln  med
vernissage den 28 maj. 25 amatörer presenterade sig med
två verk var. Gemensamt och med hjälp av Marjatta och
övriga utställningsgruppen  hade de  åstadkommit en klart
sevärd utställning med flera mycket skickligt utförda
målningar.

Utställningen uppskattades av de närmare 300 besökarna
och inte minst av utställarna, som hoppades att de inte ska

behöva vänta två år på nästa tillfälle. Vi får se vad vi kan göra åt detta.

Amatörutställningen


